139 - a secundam - artis] notam secundam Kr1 — b Ista - rectorice] om C1 — c et compositor ac ordinator] ordinator atque dispositor C1 Kr1 — d celestium - creaturis] angelorum C1 Kr1 — e tuam] om C1 Kr1 — f da michi] om C1 Kr1

me rationem discendi et cognitionem quam in proferendis nominibus /fol. 11ra/ celestium angelorum tuis creaturis^d contulisti et eandem scientiam secundum promissionem tuam^e michi concede, et da michi^f huius artis discretionem, amen.

139 - /glose/ [U]nus, magnus, etc. Ista oratio simul cum aliis duabus orationibus sequentibus, id est Usson omnium, etc. ; Azelechias, etc., debet pronuntiari ante secundam figuram artis rethorice, prius uero prolata alia prima oratione que est Lux, ueritas, etc. Istis enim quatuor orationibus prolatis proferende sunt orationes scripte infra figuram facto tamen paruo interuallo, et post ipsam inspicienda est ipsa figura cum suis signis.

139 - /glose/ [version Kr1 C1] Unus, magnus, etc. Ista oratio cum aliis duabus orationibus^a sequentibus, uidelicet Usson omnium, etc., et altera oratio, scilicet Azelechias, Velozeos^b, etc., debent in principio secunde figure artis rethorice pronuntiari^c, et priusquam alie orationes que sunt intus^d figuram proferantur^e et debet fieri aliquod interuallum in pronuntiatione earum. Similiter debet fieri interuallum aliquod^f inter illas orationes latinas et inter illas orationes que scribuntur intus^g et circa figuram.

141 - [rubr.] Ista oratio cum precedenti debet simul pronuntiari^a :

[U]sson omnium potestatum atque^b regnorum et^c iudiciorum eterna conspiratione conspicuus^d omnium administrans scema^e linguarum, in cuius regimine^f nullum impedimentum dabis, instaura queso admemorata^g et repetita cor meum et linguam meam^h, ad discernendum, adⁱ eloquendum^j, ad iudicandum et ad habendum ea^k que in hac arte^l necessaria, auctoritas diuina commendat et in me perfecte compleantur, amen.

Var. 7 - [rubr.] Ista oratio cum duabus precedentibus debet in simul proferri^a :

[A]zelechias, Velozeos, Mohan, Zama, Saruelo, Hotehus, Saguah, Adonay, Soma, Ienozothos, Hychon, Jezomothon, Sadahot^b, et tu, Deus propicius, in me promissiones^c confirma sicut confirmasti per eosdem sermones^d regi Salomoni, emitte michi, Domine, uirtutem de celis qui^e cor meum et mentem meam illuminet et confirmet, conforta, Deus, intellectum meum et animam meam^f, innoua in me et laua me aquis que super celos sunt, et effunde de Spiritu tuo super carnem meam, et in uisceribus meis ad facienda et componenda iudicia tua^g humilitate et caritate qua^h celum et terram fecisti, et hominem ad ymaginem et similitudinem tuam creasti et formastiⁱ, infunde claritatis tue lumine intellectu^j meo ut fundatus et radicans, in misericordia tua diligam nomen tuum et cognoscam et adorem te, et intelligam omnes scripturas^k istius artis, ob quam hec data a Deo et insignita et emissa per manus sanctorum angelorum^l sunt figurarum misteria que

139 - /glose/ [version Kr1 C1] a orationibus] om C1 — b Velozeos] om C1 — c proferri C1 — d intra C1 — e pronuntientur C1 — f interuallum aliquod] aliquod interuallum C1 — inter C1

Le scribe 3 de C1 donne une autre version de cette glose au fol. 37ra, inspirée de la version P3/O2 : Unus, magnus, mirabilis, etc. Ista oratio cum duabus sequentibus, scilicet Usson, Azelechias, etc., debet pronuntiari ante secundam figuram artis rethorice, premissa illa oratione que est Lux, ueritas, etc. Istis quatuor orationibus dictis proferende sunt orationes scripte infra figuram facto aliquo interuallo, et postea inspicienda est figura ipsa cum suis signis.

141 - a Ista - pronuntiari] om C1 / /fol. 9rb/ Ista oratio proferatur cum precedenti ante secundam notam rethorice Kr1 — b et C1 — c uel C1 Kr1 — d prospicius C1 Kr1 — e cema C1 — f regimine] om C1 — g memorata C1 / memoriam Kr1 — h meam] om Kr1 — i ad] om C1 — j loquendum Kr1 — k ea] om C1 Kr1 — l arte] sunt add C1

Var. 7 - a Ista - pronuntiari] om C1 / debet - proferri] proferatur ante secundam notam rethorice Kr1 — b [A]zelechias - Sadahot] [A]zelechias, Velozeos, Manazamar, Saruelo, Botheus, Sagath, Adonay, Yhoua, Iezonocos, Hyton, Ieso- /fol. 13vb/ -mochon, Sabaht C1 / Azelechias, Velozeos, Manazamar, Saruelo, Botheus, Segath, Adonay, Yhoua, Iezonocos, Hycon, Iezomochon, Sabahot Kr1 — c promissiones] m<e>as add C1 / tuas add Kr1 — d sermones] om Kr1 — e que C1 Kr1 — f intellectum - meam] animam et intellectum meum C1 Kr1 — g et qui C1 / et qui in Kr1 — h qua] om C1 Kr1 — i et formasti] om C1 Kr1 — j intellectui C1 Kr1 — k omnes scripturas] omnem scripturam C1 — l et emissa - angelorum] per manus angelorum tuorum commissa C1 / per manus angelorum tuorum emissa Kr1 — m que omnia] et C1 Kr1 — n meo - habeam] et intellectu meo ualeam C1 Kr1 — o effectum habeam] habeam officium C1 Kr1 — p tui sancti] sancti tui C1 Kr1 — q cum Filio tuo Kr1

omnia^m in corde meo et intellectu mentis habeamⁿ et cognoscam, et huius artis constanter effectum habeam^o, nominis tui sancti^p et gloriosi preualente consilio^q, amen.

Var. 7 - /glose/ /fol. 11ra/ [A]zelechias, Velozeos, etc.^a. In ista oratione sunt in principio quedam nomina sanctorum angelorum que in inspectione secunde figure rectorice nominanda et inuocanda sunt qui angeli habent administrare operanti gratiam scientie acquirende in aspiciendo ipsam figuram et eius signa et post ipsa nomina est oratio latina quedam que est impetratio et deprecatio erga Deum omnipotentem quod sibi placeat et suis angelis eius diuina gratia largiente illud donum sanctissimum quod concessit Salomoni perducere ad effectum. Ista oratio post alias duas precedentes facto aliquo interuallo proferatur magis deuote quam alie orationes ante secundam figuram artis rectorice et statim post ipsam orationem proferantur alia nomina angelorum que scripta sunt infra figuram.

Var. 8 - [rubr.] Ista oratio proferatur ante tertiam figuram^a rectorice^b :

[S]cio enim quia delector^c me in factura tua magna mirabili et ineffabili, et dabis michi scientiam quam per hoc opus habentibus illud^d politicus es secundum magnam et incomprehensibilem uirtutem tuam, Theon, Hatamagon, Haramalon, Zamoyna, Chamasal, Iethonameryl, Haryonachor, Iecomagol, Gelamagos, Remolyhot, Remanathar, Hariomolathar, Hananehes, Velomonathar, Hayozoroy, Iezabaly^e, per hec sacratissima Dei et^f gloriosissima et profunda misteria et preciosissima efficaciam^g, uirtutem et scientiam auge in me, et comple^h quod incepisti, et reforma quod ostendisti in meⁱ, Zamabar, Henoranaht, Grevatyl, Samazatham, Iecornazay^j, fundamentum, altissime, omnium bonitatum et scientiarum atque uirtutum tribue famulo tuo^k tibi displicentia uitare^l contagia et tua ueritate^m pura, et intentione sancta possim faciriⁿ, ut tuam promissionem toto corde desiderans in omnibus tam^o legibus /fol. 11rb/ quam^p decretalibus precipue per hec sancta^q misteria uidear et cognoscar adipisci, et bene ista arte perficiat^r penitus laudabilis et facundus^s, amen.

Var. 8 - /glose/ [S]cio enim quia delector, etc. Ista oratio sancta cuius principium est quedam inuocatio et deprecatio latina apud Deum cuius medium est quedam inuocatio et deprecatio sanctorum nominum beatorum angelorum in ista sciencia administrantium, cuius finis est supplicatio quedam in latino erga Deum omnipotentem, ut sibi placeat per uirtutem suam et sanctorum angelorum istud opus inceptum perducere ad finem optatum debet pronuntiari ante tertiam figuram artis rectorice illa alia oratione preambula que est Lux, ueritas, etc., et post illam orationem facto interuallo proferatur illa oratio que scribitur infra figuram et sic inspiciatur ipsa figura cum suis signis.

Var. 8 - /glose/ [version Kr1 C1] Scio enim, etc. Ista est oratio que debet pronuntiari ante orationes scriptas intus figuram tertiam^a artis rethorice. Item ista oratio debet pronuntiari ante

Var. 7 - /glose/ a Var. 7 - /glose/ om version Kr1 C1

Le scribe 3 de C1 donne une autre version de cette glose au fol. 37ra, inspirée de la version P3/O2 :
Azelechias, etc. In principio istius orationis sunt quedam nomina sanctorum angelorum que in inspectione istius secunde figure rethorice inuocanda sunt, qui angeli habent administrare operanti gratiam scientie rethorice legendo ea et inspiciendo ipsam figuram et eius signa, et post inuocationem ipsarum nominum est quedam oratio latina cum quibusdam nominibus sanctorum angelorum mixtis, que est quedam deprecatio apud Deum quod sibi placeat et eius angelis diuina gratia largiente illud donum sanctissimum perducere ad effectum. Ista oratio post alias duas precedentes facto aliquo interuallo proferri debet deuote magis cum reuerentia quam alie orationes ante figuram secundam rethorice. Et statim post istam orationem prolatam proferantur alia nomina angelorum que scripta sunt infra figuram.

Var. 8 - a notam Kr1 — **b** Ista - rectorice] om C1 — **c** delectat Kr1 — **d** illud] om C1 Kr1 — **e** Theon - Iezabaly] Theon, Hathanagon, Haramalon, Zamouna, Thamasal, Leconometas, Hariotacor, Recogamagol, Gelamegos, Remolath, /fol. 14ra/ Remanathar, Hariemolathar, Hamanees, Remolonathar, Hazozoy, Yezabat C1 / Theon, Hatanagon, Haramalon, Zamouna, Thamasal, Lethonomeril, Hariorator, Recomagol, Gelamagos, Remolaht, Remanathar, Hariomolathar, Hamanees, Remolonatar, Hazoroy, Yezebar Kr1 — **f** et] om C1 Kr1 — **g** efficaciam] et add C1 Kr1 — **h** et comple] om C1 Kr1 — **i** ostendisti in me] in me ostendisti C1 Kr1 — **j** Zamabar - Iecornazay] Zemabar, Heroranaht, Genelohayl, Samzatunata, Iecornazi C1 / Zemabar, Henoranaht, Genatahyl, Samzathanam, Iecornazay Kr1 — **k** tuo] et add C1 Kr1 — **l** uitare C1 — **m** et tua ueritate] cum tua uirtute C1 — **n** possim faciri] sociari C1 Kr1 — **o** tam] in add C1 Kr1 — **p** quam] in add C1 Kr1 — **q** sacra C1 — **r** ista - perficiat] arte ista efficiat C1 / perficiat] efficiat Kr1 — **s** fundatus C1

figuram artis musice que ars unam solam figuram habet et ita ista oratio super istas duas figuras^b debet pronuntiari.

142 - [rubr.] Ista oratio proferatur^a ante quartam figuram^b rectorice^c :

[R]euerende^d, potens et dominans superiobus^e angelis et archangelis omnibusque celestibus creaturis tam infernalibus quam celestibus, de cuius magnificentia plenitudinis uenit^f ut tibi a nobis digne famuletur, cuius a quatuor mundi partibus^g regnat potestas, qui ossibus^h, anima et spiritu hominem ad ymaginem et similitudinem tuam formastiⁱ, da michi huius artis^j scientiam corroborans me in ipsius facultate scientie, amen.

142 - /glose/ [R]euerende, potens, etc. Ista oratio latina debet proferri ante quartam figuram artis rectorice, illa alia oratione preambula que est Lux, ueritas, etc. Istit dictis facto paruo interuallo debent pronuntiari illa nomina sanctorum angelorum scripta infra ipsam figuram inuocando eadem nomina cum maximo uenerationis officio, qui angeli habent in potestate sua diuina gratia mediante istam scientiam iuris canonici et ciuilis perducere ad effectum. Orationibus enim istis sic prolatis ipsa figura debet inspici oculo aperto et intento et similiter suis signa, et post inspectionem ipsius figure reuoluenda sunt uolumina artis rectorice huc et illuc legendo intus aliquas leges siue aliquas decretales uel decreta, et hoc est quod dicitur in isto loco.

142 - /glose/ [version Kr1 C1] Reuerende, etc. Ista oratio debet pronuntiari ante quartam figuram^a artis^b rethorice et antequam orationes ipsius figure proferantur, et sic facta est mentio de illis orationibus que dici debent et pronuntiari ante notas trium artium liberalium, uidelicet gramatice, dyaletice^c et rethorice^d.

144 - [rubr.] Ista oratio proferatur ante primam figuram^a arismetice^b :

[D]eus, qui omnia numero pondere et mensura fecisti, de cuius numero omne capud hominis desiderans eleuabitur^c, in cuius^d ordine omnium momentorum siue^e dierum patens est et aperta dimensio, qui etiam solus stellarum nomina numerans^f menti mee constanter tribue^g efficaciam, ut in huius artis cognitione te diligam, et tue pietatis munus agnoscam, amen.

144 - /glose/ [D]eus, qui omnia numero, etc. Dictum est superius de orationibus specialibus figurarum trium artium liberalium, uidelicet gramatice, logyce et rectorice. Nunc dicendum est de orationibus que debent pronuntiari supra figuras duas et semis arismetice. Ista igitur oratio que est Deus, qui omnia numero, etc., debet pronuntiari post illam aliam que est Lux, ueritas, etc., in inspectione prime figure artis arismetice, et illa lecta facto aliquo interuallo debent

Var. 8 - /glose/ [version Kr1 C1] a tantum C1 — b duas figuras] figuras duas C1

Le scribe 3 de C1 donne une autre version de cette glose au fol. 37ra, inspirée de la version P3/O2 : Scio enim quia delector, etc. Ista oratio sancta que est quedam deprecatio in sui principio apud Deum latina cuius medium est quedam inuocatio sanctorum angelorum, cuius finis est supplicatio in uerbis latinis apud Deum, ut sibi placeat per uirtutem suam et sanctorum angelorum istam sanctam operationem perducere ad effectum. Ista oratio debet pronuntiari ante tertiam figuram rethorice, illa preambula que est Lux, ueritas, etc., et post ipsam facto paruo interuallo proferatur illa oratio que scripta est infra figuram, et tunc inspiciatur ipsa figura cum suis signis.

142 - a debet proferri Kr1 — **b** notam Kr1 — **c** Ista - rectorice] om C1 — **d** [R]euerende] et **add** C1 Kr1 — **e** et dominans superioribus] omnibus C1 Kr1 — **f** plenitudinis uenit] uenit plenitudinis C1 Kr1 — **g** mundi partibus] partibus mundi C1 — **h** ossibus] et **add** C1 Kr1 — **i** fecisti C1 Kr1 — **j** huius artis] artis huius C1 Kr1

142 - /glose/ [version Kr1 C1] a quartam figuram] figuram quartam C1 — **b** ar- /fol. 13va/ -tis C1 — **c** uidelicet - dyaletice] gramatice, uidelicet loyce C1 — **d** rethorice] et hoc est **add** C1

Le scribe 3 de C1 donne une autre version de cette glose au fol. 37ra-b, inspirée de la version P3/O2 : Reuerende Pater, etc. Ista oratio debet proferri ante quartam figuram rethorice, preambula tamen illa Lux, ueritas, etc. Istit orationibus lectis facto paruo interuallo debent pronuntiari illa nomina sanctorum angelorum que scripta sunt infra figuram legendo illa et inuocando ea cum maximo uenerationis officio, qui angeli habent impetrare gratia diuina mediante et istam scientiam rethorice perducere ad effectum. Orationibus istis lectis ipsa figura debet inspici oculo aperto et /fol. 37rb/ similiter eius signa. Et post inspectionem ipsius figure reuoluenda sunt uolumina artis rethorice huc et illuc legendo intus aliquas leges, decretales et decreta.

144 - a notam Kr1 — **b** Ista - arismetice] om C1 — **c** de cuius - eleuabitur] om C1 Kr1 — **d** fol. 14rb C1 — **e** siue] om C1 Kr1 — **f** stellarum - numerans] nomina stellarum numeras et nominas C1 / numerans] numeras et nominas Kr1 — **g** tribuas C1

pronuntiari per ordinem ille orationes que scripte sunt infra figuram, et tunc inspicere debet ipsa figura cum omnibus suis signis.

144 - /glose/ [version Kr1 C1] Deus, qui omnia, etc. Dicto superius de orationibus que pronuntiari debent ante notas trium artium liberalium. Nunc dicendum est de illis que pronuntiari debent ante notas artis arismetice que est una artium .vij. liberalium et ista ars^a duas notas habet et semis, unde ista oratio debet pronuntiari ante primam figuram artis arismetice et antequam oratio que infra figuram illius artis^b scribitur proferatur.

145 - [rubr.] Ista oratio proferatur ante figuram semis arismetice^a :

[M]ediator omnium operationum et creaturarum, a quo omnia exeunt^b naturaliter bona, et omnium dona uirtutum bona^c procedunt, a quo omne quod est solidum et perfectum est, cuius omnis^d sermo recens est et^e de regalibus sedibus uenit^f in corda nostra, dum medium tenerent cuncta silentium, media ratione^g, me tua caritate, intellectum bonum^h consterneⁱ, ad percipienda hec tanta excellentissima misteria^j huius artis, et istorum sacramentorum perfectum^k consequar effectum, amen.

145 - /glose/ /fol. 11rb/ [M]ediator omnium, etc. Ista oratio post inspectionem prime figure arismetice preambula illa alia oratione que est Lux, ueritas, etc., debet pronuntiari ante figuram semis arismetice et illa finita facto paruo interuallo debet pronuntiari illa oratio scripta infra figuram, et nomina angelorum que scripta in principio inuocanda et proferanda sunt cum magna deuotione et cum magna intelligentia ipsa figura inspicere debet.

145 - /glose/ [version Kr1 C1] Mediator omnium^a, etc. Ista oratio debet pronuntiari ante figuram semis^b arismetice et priusquam oratio infra notam scriptam^c proferatur.

143 - [rubr.] Ista oratio proferatur^a ante secundam figuram^b arismetice^c :

[D]eus, iustus iudex^d, omnipotens Pater^e, qui nobis notum^f fecisti salutare tuum, et^g in conspectu gentium reuelasti^h iusticiam tuam reuella oculos meos, et cor meum illustra salutare iusticia tua, ut mirabiliaⁱ de tuis tam gloriosissimis^j sacramentis enarrem, quatenus per^k ea tantam in hac arte consequar^l intelligentiam, ut te prestante qui solus mirabilia^m facis magna, in ipsa arte subitus interpres efficiar, ut in ea facunditate et memoria cum stabilitateⁿ recepta, dimenciend[o] dimenciar^o et intercessione cunctarum uirtutum celestium honorem te in secula seculorum^p, amen.